Nam etsi nobis et Societati nostrae non deest neque unquam deerit

per Dei gratiam voluntas impendendi ac superimpendendi pro ea

omnem operam ac laborem, tamen ut D. Va intelligit, multa sunt

minuta et particularia quae praesertim quantum ad exequutionem
efficacius et decentius ab homine seculari et eiusdem nationis quam
a nostris hominibus tractantur, et ita tractari velint ii ipsi apud quos
eae res tractandae sunt ; idque non solum nostrum erat iudicium sed

hominum etiam Anglicorum qui nostra in urbe versantur. Itaque

D. Va pro sua prudentia dispiciet quid de negotio sentiat ; turn si

negotium placuerit, quemnam hominem ad hoc maxime aptum
existimet.

Praeterea idem Dns Georgius sicut se ipsum et quidem antea, ut

D. Va novit, et nunc maxime Societati nostrae dicavit eaque de
ratione se in Divi Andreae sepeliri iussit, ita ad eius loci inopiam ac

necessitatem sublevandam octingentos aureos nummos testamento
legavit ; cuius nos caritatem ac liberalitatem etsi omni devotione
suscipimus, nee dubitamus quin a Domino suum praemium relaturus

sit, tamen persuadere nobis non potuimus quin aliquanto maior Dei
honor futurus sit si in tantis ac talibus Angliae angustiis ea tota

summa in istius gentis usum convertatur, praesertim cum nihil

dubii nobis sit quin nostro isti loco quantumvis egenti, Dominus
pro sua pietate aliunde provisurus sit. Itaque hoc etiam D. Va con-
siderabit, ubinam eam pecuniam melius collocandam putet, num in

Collegio isto Rhemensi, an ad aliquorum particularium exulum in-

opiam sublevandam, ac denique, an hie censum aliquem esse malit

quo subveniri possit aliquorum usibus qui Romae commorantur.
Quicquid enim D. Va nobis significaverit id libenter sequemur.

De cetero quod ad missionem Anglicanam attinet, de qua D. Va
sexto Augusti ad me scripsit, sciat duos iam a nobis, alterum ex
Hispania, alterum ex Germania, nempe Gibbonum, evocatos esse,

ut isthic cum De Va et Patre Roberto congrediantur, ac cum ipsis

visum fuerit, in insulam, cum Dei gratia, traiiciant.* Patri etiam
Gasparo significavimus, ut quamprimum ei licuerit conferat se in

Franciam, quorumdam negotiorum causa, de quibus expedit Dm
Vam et Patrem Robertum cum illo diligenter consultare. Quare
spero, cum Domini auxilio, toti illi negotio abunde in praesens pro-

visum iri.

Itaque nihil aliud habeo in praesenti quod scribam nisi ut me et

Societatem totam Dis Vae precibus et sacrificiis ex animo commen-
dem et illi vicissim multam gratiam et auxilium ad agendum quod
agit, et opus Domini in Domino persequendum ex animo precer,